
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 386 

761 90  Zlín e-mail: katerina.cerna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

ENERGOAQUA, a. s. 

Ing. Jaroslav Blinka 

1. Máje 823 

756 61  Rožnov pod Radhoštěm 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

7. září 2018 Mgr. Kateřina Černá KUZL 61931/2018 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,  
k oznámení podlimitního záměru  

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

Dne 27.08.2018 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oznámení podlimitního záměru  

„Parkoviště na parcele č. 1333/1, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm“ 

Oznamovatel:  Ing. Jaroslav Blinka, ENERGOAQUA, a. s., 1. máje 823, 756 61  Rožnov pod 
Radhoštěm, IČO 15503461 

Investor: ENERGOAQUA, a. s., 1. máje 823, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 15503461 

Umístění záměru:  město Rožnov pod Radhoštěm,  
k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, parc. č. 1333/1  

Předmětem záměru je novostavba parkoviště pro parkování osobních automobilů s celkovou 
kapacitou 210 parkovacích stání, z toho 10 stání je navrženo pro osoby ZTP. Z důvodu lepší regulace 
provozu je stavba rozdělena na dva funkční celky – parkoviště 1 a parkoviště 2. Na parkovišti 1 je 
navrženo 145 stání, z toho bude 137 kolmých a 8 podélných stání. Na parkovišti 2 je navrženo 
55 stání, z čehož bude 41 kolmých a 14 podélných stání. 

Parkoviště je navrženo z šedé zámkové dlažby, přičemž jednotlivá stání budou vyznačena dlažbou 
červené barvy. Komunikace zajišťující pohyb vozidel mezi jednotlivými parkovacími stáními budou 
realizovány z asfaltobetonu. Plocha komunikací z asfaltobetonu bude 2173 m3, plocha parkoviště ze 
zámkové dlažby bude 2392 m3 a plocha chodníku ze zámkové dlažby bude 162 m3.  

Součástí projektové dokumentace je i úprava veřejného osvětlení spočívající v přemístění některých 
stávajících stožárů veřejného osvětlení, které jsou v kolizi s navrhovanými zpevněnými plochami. Dále 
budou zřízena nová jímací místa pro odvodnění nově vybudovaných ploch. Odvodnění bude zajištěno 
příčným a podélným sklonem do nově vybudovaných uličních vpustí, které budou pomocí nové 
kanalizační větve napojeny na odlučovače ropných látek. Přes tyto odlučovače budou vody dále 
odváděny do místní kanalizace. 

Stavba bude realizována v části průmyslového areálu v Rožnově pod Radhoštěm, konkrétně v ulici 
U Trati, na pozemku sloužícím jako zastavěná plocha a nádvoří, který je majetkem investora. Cílem 
záměru je zlepšit podmínky pro parkování osobních vozidel zaměstnanců místních firem a jejich 
návštěv. V současné době je množství a velikost stávajících ploch v areálu nedostačující, parkoviště 
jsou kapacitně vyčerpána a automobily jsou odstaveny na místech, která nejsou určena pro 
dlouhodobé parkování vozidel (okraje komunikací, prostor požárních nástupních ploch, na zeleni 
apod.). Realizací záměru se nezvýší počet vozidel v rámci výrobního areálu, dojde pouze 
k organizovanému parkování vozidel stávajících zaměstnanců. 



 

 2  
 
 

Záměr je situován ve IV. zóně CHKO Beskydy, v CHOPAV Beskydy a ve významné lokalitě soustavy 
NATURA 2000. Zájmové území se nenachází v památkové rezervaci, v památkové zóně, 
v záplavovém území ani v jiném území, které vyžaduje ochranu území podle jiných právních předpisů.  

Záměr „Parkoviště na parcele č. 1333/1, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm“ naplňuje dikci bodu 109 
Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu (limit je 500 míst), kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Zároveň se jedná dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí o podlimitní záměr, který vlastním rozsahem dosahuje alespoň 
25 % příslušné limitní hodnoty a zároveň se nachází ve zvláště chráněném území. Jedná se tedy 
o podlimitní záměr. 

Dle vyjádření Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm, odboru výstavby a územního plánování, 
vydaného dne 03.08.2018 pod č. j. MěÚ-RpR/28731/2018 předložený záměr svým hmotovým řešením 
nenarušuje současný stav průmyslového areálu a lze konstatovat, že je v souladu s podmínkami 
prostorového uspořádání v dané ploše. Záměr je v souladu s územním plánem města Rožnova pod 
Radhoštěm. 

Pro předložený záměr bylo rovněž vydáno stanovisko dle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Správa CHKO Beskydy, příslušná podle § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ve svém 
stanovisku vydaném dne 15.08.2018 pod č. j. 2757/BE/2018 uvádí, že záměr nemůže mít významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Součástí předložených podkladů bylo hlukové posouzení zpracované Ing. Martinem Maňákem, 
autorizovanou osobou pro pozemní stavby, v srpnu 2018.  

Prostudováním předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, 
že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
nutnost jeho posouzení podle citovaného zákona.  

Záměr „Parkoviště na parcele č. 1333/1, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

Otisk úředního razítka 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3

		2018-09-07T08:00:50+0000
	Not specified




